

**PROTOKÓŁ Nr VIII/11**  
**z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Bobolicach**  
**z dnia 9 czerwca 2011 roku**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bobolicach**

Na stan 15 radnych na sesji obecnych było 15 radnych

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10<sup>00</sup> i trwały do godz. 11<sup>20</sup>.

W sesji udział wzięli:

- Radni Rady Miejskiej w Bobolicach,
- Pani Mieczysława Brzoza –burmistrz Bobolic,
- Pani Beata Sempołowicz– skarbnik gminy,

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zdzisław Czarnecki, który przywitał wszystkich przybyłych na obrady.

Przewodniczący Rady przedstawił porządkiem obrad sesji nadzwyczajnej.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie :
  - 1) zmian w budżecie gminy na 2011 rok.
  - 2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bobolice na lata 2011-2022.
4. Wolne wnioski.
5. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad.

**Radni jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęli przedstawiony porządek obrad.**

**Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach:**

Projekty uchwał przedstawił przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zdzisław Czarnecki.

**1) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok.**

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Beata Sempołowicz Skarbnik Gminy.

Pan Artur Tomczak Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu.

**Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.**

**2) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bobolice na lata 2011-2022.**

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Beata Sempołowicz Skarbnik Gminy.

Pan Artur Tomczak Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 4. Wolne wnioski.**

W wolnych wnioskach głos zabrali:

Zdzisław Strzelczak – zwrócił się do Pani Burmistrz odnośnie wybijającej kanalizacji na osiedlu oraz przy ulicy Lipowej i Koszalińskiej. Całe osiedle podłączone jest do kanalizacji deszczowej.

Zbigniew Oleksiak – zabrał głos w tej samej sprawie mówiąc, że podczas ostatniej burzy fekalia wpływały na posesje ludzi, przy ulicy Traugutta – Państwo Dzieciątka, Nowak i Dymek.

Odpowiedzi udzieliła Pani Burmistrz mówiąc, że jeśli tak jest, to tak być nie powinno i nie ulega to wątpliwości. Cała wina nie leży po stronie RWiK-u lecz po stronie Gminy, która ileś lat temu podłączyła deszczówkę do ich kanalizacji. Jeżeli gmina wystąpi do RWiK-u z pismem o usunięcie usterek to RWiK bardzo chętnie bo prosi gminę już od wielu lat, żeby zabrać swoją deszczówkę to nie będzie problemu z wybijaniem fekali na zewnątrz. Budowa kanalizacji deszczowej jest to inwestycja bardzo kosztowa rzędu 7 milionów dla całego miasta. Inwestycja ta podzielona jest na etapy, w przyszłym roku zaczyna się już pierwszy etap. Pani Burmistrz powiedziała, że nie wystąpi z pismem do RWiK-u ponieważ będzie to działanie przeciwko sobie.

Pan Zdzisław Strzelczak powiedział, że należy sprawdzić podłączenia mieszkańców do burzówki kanalizacyjnej, którzy nie mają szamb. Tu jest problem i dlatego ta kanalizacja wybija.

Zbigniew Oleksiak – wybijające studzienki przy gimnazjum, 2 są zapadnięte.

Pani Burmistrz powiedziała, że temat kanalizacji zostanie sprawdzony.

Zdzisław Kurta – poprosił o wykonanie testu nowym sprzętem ZUKiO do mieszkańców na ulicy Fabrycznej w kierunku łąk.

Pani Burmistrz powiedziała, że jest ustalony harmonogram prac na drogach przez ZUKiO, ale porozmawia na ten temat z Dyrektorem ZUKiO.

Radosław Serowski – wniosek o zamontowanie nowego przepustu u Pana Dądera w Starem Bornem. Obecnie jest przepust ale stary i połamany.

Zbigniew Oleksiak – od strony mieszkańców przy ulicy Kochanowskiego jest zarośnięty i zaniedbany chodnik, prośba o uporządkowanie tego chodnika.

Pani Burmistrz powiedziała, że pojedzie w to miejsce i zorientuje się w temacie.

Zofia Kęcel - powiedziała, że odbył się przegląd dróg, które wymagają remontu, ale czy ulica Sienkiewicza została ujęta w planie remontu dróg? Należałoby załatać tam dziury.

Pani Burmistrz powiedziała, że harmonogram remontu dróg znajduje się u Pani Magdaleny Pacholek.

Zdzisław Czarnecki – powiedział, żeby w Bożniewicach postawić drogowskaz na Wojęcino, jest to droga powiatowa.

Pani Burmistrz powiedziała, że Zarząd Dróg Powiatowych ustalił i zakwalifikował znaki i oznakowania na drogach powiatowych do wymiany. Wniosek ten jest zasadny i zostanie ujęty.

Justyna Terlecka – prośba o drogowskaz w Jatyni do Jatynka, Jatynka 1 i Piaszczyte. Wniosek ten był zgłaszany na zebraniu wiejskim.

Bożena Aksiutin - stan chodników i ulic przy ulicy Matejki – dziury zostały zasypane piaskiem bez masy bitumicznej, czy to pierwszy etap? Na chodniku przy ul. Matejki zapadnięte studzienki.

Pani Burmistrz powiedziała, że zostanie to sprawdzone.

Ireneusz Bednarczyk – przypomina o wniosku z zebrania wiejskiego o znaku tonażowym od Grzybicy - 15t.

Na zakończenie Pani Burmistrz powiedziała, że chce już zamknąć temat płatnego parkingu w mieście Bobolice. Sama bardzo się przyłożyła do tego tematu sprawdzając ilość wolnych miejsc parkingowych przy Placu Zwycięstwa w godzinach od 15.15 a 16.00, sprawdzając czy rzeczywiście nie ma wolnych miejsc do parkowania, od momentu utworzenia nowych miejsc parkingowych. W ostatnim czasie przybyło nowych 20 miejsc. Straż Miejska była również zaangażowana w sprawdzanie tych wolnych miejsc. W prawie żadnej z tych sytuacji nie było tak, żeby były wszystkie miejsca zajęte. Jest to decyzja niepopularna bo dochodziły takie

głosy, że gmina wprowadza kolejne podatki kiedy to byłaby opłata. Zdania ludzi były podzielone. Pani Burmistrz stwierdziła, że nie jest teraz tak jak było kiedyś z parkingiem w centrum i podjęła decyzję o nie podjęciu zarządzenia do opłaty za parking. Takie małe miasta jak Bobolice nie mają strefy płatnego parkowania, jedynie Połczyn Zdrój. Więcej dobra zrobi się nie podejmując tej decyzji. Zostanie zwrócona uwaga na samochody, które są parkowane przez osoby dojeżdżające dalej do pracy w godzinach rannych do godzin popołudniowych, które blokują miejsca.

#### **Ad. 5 . Zakończenie obrad.**

Pan Zdzisław Czarnecki Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany w związku z tym ogłosił zamknięcie obrad.

Przy pisaniu niniejszego protokołu wykorzystano nagranie z dyktafonu, zgodnie z § 50 ust. 2 Statutu Gminy Bobolice.

---

Protokołowała: Ewelina Szymańska

---